unde quiesceret putrefactionem obnoxius, et qui necesse  
 potest subsistere. 1<sup>a</sup> pari minus certio. qui exier  
 eat, quantilibet portioꝝ sanguinis erumpit e corde in  
 sumi totꝝ introductione, eꝝ continuo hanc portioꝝ sig  
 uat alia, et hanc alia, et sic deinceps? 2<sup>a</sup> pari certi  
 or adhuc: neqꝝ intota Corporis machina n<sup>o</sup> reperit  
 vaꝝ aliquod, ubi sanguis nutritioni residuus stagn  
 net, nec naꝝ itꝝ inprovidae, ut sineret, sanguisqꝝ  
 uiescere obnoxioꝝ corruptioni.

103

Ubi sanguis eru  
 mpere ex Corde, et adꝝ fert usqꝝ ad ultioꝝ Corpor  
 paris in sumi d<sup>o</sup> siderantꝝ portioꝝ intruendo Cor  
 pore; residuus vero, q<sup>d</sup> superest exanescere p<sup>o</sup> eva  
 poratioꝝ, ita ut n<sup>o</sup> aliqui discurrerant, qui sanguini  
 circuloꝝ n<sup>o</sup> nocerent. Sed ratio merito refutent  
 anqꝝ quid inveni simile facientes. Singulis mome  
 nis erumpit e Corde facti magna sanguinis copia  
 copia, eꝝ nec meateꝝ quicqꝝ in sumi potest intru  
 duendo Corpore. Nus sibi persuadeat, alterꝝ med  
 tetate totꝝ abire p<sup>o</sup> evaporatioꝝ, et evanescere veluti  
 fumꝝ? Nec nisi clarissimis ratiõib<sup>us</sup> ostendat anemi

no cicui, aut excohitari potest.

162

Iffirmat efficaciter doctrinam  
 tra certissimi experimentis, quod totum inoperabilem  
 venis aperiant quaeq; in velle mixturae artificis struere,  
 ut aut sanguis facile possit mixturae vespere cor, et nullatenus  
 n. possit retrocedere, quoniam in microscope obstruere  
 obstruere illas, et sic fueret, uti patet aditus. Contrario in  
 absterge reperimus alio velle quosito artificis struere:  
 ita transitu praevenit sanguinem venienti a corde, et  
 transitu regent sanguini retrocedenti in cor. Cohae-  
 veniens, et arteriarum struere evitentur. Nam sanguis  
 n. emitti a corde per arterias, et redire ad cor per ve-  
 nas.

163

Accedit notissimum experimentum Londini 13 post  
 caalibi, et probatur. In Cadavere factis e. Ut in romitexen  
 aqua lactis mixta per siphonem vena Portae, adeo violent  
 ut retrocedere non possit. De lacte praedicta aqua usque  
 ad vena Cavae, et ex hac ad dextrae Cordis ventriculi,  
 et ex hoc per vena, et arteria pulmonaria ad sinistram  
 ventriculi Cordis, unde per arteria manans totum Corp  
 per vasa. Nisi fides huic experimento negat, negantur.

potest videri Corporis ita esse instructas, ut sanguis possit  
circulavit foris p<sup>o</sup> illas, et eo sanguis cuiusque reverti.

266

Objec

2<sup>o</sup> nulla datur causa motus circularis in sanguine q<sup>o</sup>. Præ-  
terea autem sicut præ datur causa maxima eorum, hoc videtur  
sanguinis, impetus, quo emittitur a corde; et neutra  
sufficit q<sup>o</sup>. Non sufficit q<sup>o</sup> motus q<sup>o</sup> licet illa sit causa sa-  
nginis descendat usque ad infimam partem pedis, nra-  
que, ut ascendat a pede in Cor, aut Caput, nisi suffi-  
cat impetus, quo emittitur ex Corde. Invis enim Cerebrum,  
illius impetu eo adeo vehementer, ut in illius sanguis  
foris p<sup>o</sup> immixtas revolutiones, et ambages usque ad exte-  
rius Corporis, quibus adhuc impetus deficiat, et sufficiens  
ut sanguis revertatur in vena, unde exiit?

267

Præmissa: n<sup>o</sup> po-

test datur motus continuus in nra: atque motus circularis  
est continuus q<sup>o</sup> n<sup>o</sup> potest datur motus circularis q<sup>o</sup>. Ma-  
teriam exprincipijs Staticis: et eorum, q<sup>o</sup> cum in illis inveni-  
retur a verum motus continuus, nunquam a sequi potu-  
erunt.

268

Ad arguty rec<sup>o</sup>, negatio an<sup>o</sup>. Ad prædantur duplex

No 183 *summa* distinguo *motus*: n̄ potest *axi* mo-  
 tur *sternus* *artificialis* *innata* *omnino*: *inclu* *stin*  
*nati* *neg*. *Motus* *Celoz* e' *ex* *su* *nac* *sternus*, *ita*  
 ut *qu* *libet* *Coli* *par*, *por* *acio* *circulo* *redat* *ad*  
 locy *unde* *exiit*, *et* *inde* *aux* *su* *incipiat* *moveri*. *St*  
*umina* *dicunt* *amari*, *scizo*, *per* *sub* *ter* *ra* *meos* *motu*,  
 et *in* *mare* *reverti* *p* *sup* *sternem* *te* *ca* *g* *ad* *sternus*  
 motus *agry* *circulatz* *amari* *ad* *fontes*, *et* *fontib*  
 ad *mare*.

177 *Dis*: *cur* *axi* *artificiali* *sterni* *n̄* *potest* *motus* -  
*sternus*? = *Res*: *q* *ax* *ho* *in* *venire* *n̄* *potuit* *ax* -  
*can* *itz* *methody*, *qua* *nac* *p* *ax* *agit* *pre* *ciety* *ex* -  
*culy*. *Sicut* *nac* *fab* *ricat* *agry*, *et* *ex* *gemy* *quib* *us* *q*  
*co* *co* *ronib*, *et* *el* *avo* *ra* *onib* *in* *o* *scu* *ib* *sterny*, *et* *iam*  
*Archimida* *ab* *acu* *tis* *finis* *ingenij* *ex* *ocul* *ta* *in* *venire* -  
*n̄* *potuit* *methody* *aux* *sternendi*, *neq* *un* *qu* *q* *in* -  
*veniet*.

172 *2*: *q* *forte* *nac* *io* *productio* *ali* *en* *q* *uat*, *ut* *mo* -  
 t *p* *maneat*, *et* *stern* *sternus*: *ut* *in* *sternus* *forte* *co* -  
 quirit *productio* *calo* *ris* *vitalis*, *vic* *us* *su* *sternus* *p* *gat*  
*moveri* *donec* *circuly* *p* *sternat*, *ex* *aut* *ax* *stern* *sterni*  
*neq* *pos* *it* *ex* *stern* *stern* *stern* *stern*, *ut* *dic* *im* *in* *lib* *de* -

caasi: naa vero stertilis n̄ sit, d̄ secunda, et productiva  
 in d̄o, q̄ d̄ naa potest efficere motu stinuu; aut uerou-  
 nomodo. = Quod addit in d̄firmatione, nempe d̄ statica  
 stare, in polita; motu stinuu, uerū n̄ o: alii n̄ desudaf-  
 ent, et laboravissent ingeniosissimi viri meo inveniēdo.  
 Nos summy potest stare ex principiis illius facultat, q̄ d̄  
 Corp̄ grave V̄z aqua ut impulsus, quo descendit, n̄ pot-  
 est respicere iq̄ altē, usq̄ veniat ad locu unde cecidit, lat-  
 aliy equalis altitudinis: Vnde reddid̄ in polita motu st-  
 inuu, a lento processu impetu gravit̄ coequenti; d̄ n̄ reddid̄  
 in polita a lento omnib̄.